
企 交 第 4 2 2 号 

令和５年 12 月 ７日 

 

沖縄県経済団体会議 構成団体 御中 

  

沖縄県企画部交通政策課長 

    （ 公 印 省 略 ） 

 

沖縄県鉄軌道導入に向けたシンポジウムの開催について 

 

日頃より、沖縄県の交通行政にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、沖縄県企画部では、県土の均衡ある発展、県民及び観光客の移動利便性の

向上、中南部都市圏の交通渋滞緩和、脱炭素社会の実現等を目的に、沖縄鉄軌道導

入に向け、取り組んでいるところです。 

その一環として、「沖縄に必要な鉄軌道と駅まちづくり」をテーマに、下記のと

おりシンポジウムを開催いたします。 

シンポジウムでは、「これからの駅まちづくりに求められるもの」と題した基調

講演の他、県外移動体験に参加した中・高校生による移動体験報告等、沖縄県にお

ける鉄軌道導入の必要性について理解を深めて頂く機会となるものと考えておりま

す。 

つきましては、ご多忙な中恐縮ではございますが、ぜひご参加いただきますよう

ご案内いたしますとともに、貴下会員等に対し周知いただきますよう併せてお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日   時：令和５年 12 月 17 日（日） 14:00～16:10（開場 13:30） 

       「沖縄に必要な鉄軌道と駅まちづくり」 

２ 場   所：沖縄コンベンションセンター（会議棟Ｂ・会議場Ｂ１） 

        〒901-2224 沖縄県宜野湾市真志喜４－３－１ 

３ 内   容：別添チラシ参照  

４ 申  込：別添チラシ記載のＱＲコードから事前申し込みをお願いいたします。 

      ※定員 150 名 参加無料 

      【参加申込期限：令和５年 12 月 13 日（水）】 

５ そ の 他：土木学会認定ＣＰＤ1.9 単位 

 

 
担当者：沖縄県 企画部 交通政策課 

 公共交通推進室 石川（大城） 

Tel：098-866-2045 

Mail：aa015500@pref.okinawa.lg.jp 


